
 
 
 Klub PMD, občanské sdružení Výroční zpráva 2010 
 ______________________________________________________________________________________________________  

Strana 1 (celkem 6) 
 

Výroční zpráva za rok 2010 
Úvodní slovo ............................................................................................................................. 1 

Základní informace o sdružení ............................................................................................... 2 

Historie sdružení ...................................................................................................................... 3 

Poslání a cíle sdružení .............................................................................................................. 3 

Akce v průběhu roku 2010 (počet akcí, dětí) .......................................................................... 4 

Propagace sdružení .................................................................................................................. 4 

Hospodaření.............................................................................................................................. 5 

Hmotné dary ............................................................................................................................. 5 

Finanční shrnutí ........................................................................................................................ 5 

Poděkování................................................................................................................................ 5 

Plán práce na rok 2011 ............................................................................................................. 6 

Shrnutí ....................................................................................................................................... 6 

 

Úvodní slovo 

Vážení přátelé, 

máme za sebou další rok fungování. Na konci tábora nám došlo, že v roce 2011 s námi 
už nepojede další skupinka dětí. Ti, kteří se na našich akcích objevují už několik let, se 
z malých vyjukaných prcků stávají dospělými s vlastními názory, rozhodováním a zod-
povědností.  
 
Někteří z nich se rozhodli, že svoje povinnosti v posledním roce školy ještě spojí 
s povinnostmi při přípravě víkendů a výletů. Jejich první kroky jsou zatím úspěšné 
a jejich první chyby, kterými jsme si prošli i my, je určitě ještě čekají. To, že se rozhodli 
pokračovat s námi dál, nás těší a držíme jim palce, aby je to bavilo stejně tak, jak to 
v jejich letech bavilo nás.  
  
Určitě bude zajímavé pozorovat, jakým směrem se naše sdružení bude ubírat. 
 
Ing. Zuzana Jeriová 

předseda sdružení 



 
 
 Klub PMD, občanské sdružení Výroční zpráva 2010 
 ______________________________________________________________________________________________________  

Strana 2 (celkem 6) 
 

Základní informace o sdružení 

Název organizace: 

Klub PMD, občanské sdružení 

Registrace: 

u Ministerstva vnitra ČR - VS/1-1/71376/08-R, dne 23. 4. 2008 
IČ: 22738517 

Založeno: 

23. 4. 2008 

Adresa, e-mail, internetová prezentace: 

Nerudova 606/32, Mladá Boleslav, 293 01 
predseda@klub-pmd.cz 
http://www.klub-pmd.cz 

Statutární zástupce: 

Ing. Zuzana Jeriová, předsedkyně 
Bydliště: Nerudova 606/32, Mladá Boleslav, 293 01 (predseda@klub-pmd.cz) 

Bankovní spojení: 

2600024929/2010 - Fio, družstevní záložna 

Počet členů: 

Ke dni založení mělo sdružení 10 aktivních členů. 
 
Stav členů ke dni 31. 12. 2010: 
Ke dni 31. 12. 2010 eviduje sdružení 9 aktivních členů.  
 



 
 
 Klub PMD, občanské sdružení Výroční zpráva 2010 
 ______________________________________________________________________________________________________  

Strana 3 (celkem 6) 
 

Historie sdružení 

Jsme skupina lidí, která se postupně vytvořila v průběhu 90. let už minulého století 
z vedoucích letních táborů s počítači PMD-85 pořádaných tehdejším ODPM Mladá Bole-
slav, později už samozřejmě bez počítačů PMD a ve spolupráci se současným DDM 
Na Výstavišti v Mladé Boleslavi. 
 
V roce 2004 jsme zjistili, že všechny „děti“, které s námi na akce jezdí, jsou už naši staří 
známí a hlavně je jim víc let než by mělo být. Vrátili jsme se tedy ke kořenům, udělali 
jsme nový nábor na školách a začali jezdit opět s dětmi od 7 do 14 let. Nejčastějšími no-
vými příchozími byli kamarádi, spolužáci a příbuzní dětí, které s námi už na nějaké akci 
byly. Potěšilo nás to, považovali jsme to za dobrou reklamu. 
 
A stále považujeme. Dalším logickým krokem bylo tedy v roce 2007 získání právní sub-
jektivity, takže od dubna 2008 se můžeme pyšnit názvem Klub PMD, občanské sdruže-
ní. Stále pro děti pořádáme v průběhu školního roku pravidelné jednodenní výlety, te-
matické víkendové akce, a každý rok i dvoutýdenní letní tábor se zajímavou legendou 
a celotáborovou hrou. 
 
Při plnění našeho programu spolupracujeme se základními školami zejména v okrese 
Mladá Boleslav a v okolí, rovněž s domy dětí a mládeže a s dalšími občanskými sdruže-
ními a organizacemi s podobnými cíli a programem. 

Poslání a cíle sdružení 

Základní činností sdružení je pořádání víkendových akcí a jednodenních výletů pro děti 
a mládež. Cílovou skupinou jsou děti od 7 do 14 let. Jedenkrát do roka je pořádán 
14 denní letní tábor s dobrodružnou celotáborovou hrou v zajímavé lokalitě. Kalendář 
akcí je plánován od září do srpna a vyvrcholením naší roční práce je letní tábor. 

Cíle sdružení dle stanov: 

a) volnočasové aktivity dětí a mládeže, rodičů a rodinných příslušníků 
b) pořádání a spolupráce na společenských, kulturních a sportovních akcích 
c) zajištění stravování 
d) pořádání táborů a víkendových pobytů – vedlejší činnost 
e) účast na veřejně prospěšných aktivitách a jejich organizace 



 
 
 Klub PMD, občanské sdružení Výroční zpráva 2010 
 ______________________________________________________________________________________________________  

Strana 4 (celkem 6) 
 

Akce v průběhu roku 2010 (počet akcí, dětí) 

V roce 2010 jsme uspořádali 8 akcí (tři výlety, čtyři víkendové akce a jeden letní tábor). 
 
Začátek roku byl ve znamení oddechu a první akce se konala až v březnu a další už ná-
sledovaly po jednotlivých měsících. Během nich jsme se vypravili s dětmi do bazénu, 
navštívili jsme parní mašinky ve Skalsku a prohlédli si jediné dolomitové jeskyně 
v České republice. 
 
Na víkendové akce jsme nostalgicky zavítali do Bezdědic a mamuty jsme se vydali lovit 
do Hrádku nad Nisou. Poslední víkendovou akci roku jsme programově nechali na dě-
tech, které už odrostly věku, kdy by mohly na tábor, ale které se akcí vzdát nechtějí. Zde 
je potřeba zmínit, že věková hranice pro účast na víkendu je něco vyšší. Takže kromě 
dětí do 14 let se jich mohou zúčastnit i starší děti do 17 let, které mají zájem podílet se 
na činnosti sdružení a uvažují o členství. Na výletech již horní věková hranice není žád-
ná a jsme rádi, že se našich výletů účastní i rodiče, kteří jsou přizváni i k účasti na vy-
braných víkendových akcích. 
 
Akcí se zúčastnilo téměř 150 dětí a rodičů. 
 
Úspěšně pokračuje i kroužek Lovci pokladů, který od září 2010 rozšířil počet členů 
a pro školní rok 2010/2011 má v plánu spoustu zajímavých míst. 
 
Na letní tábor jsme se opět vypravili do DDM Cvikováček ve Cvikově. Nechali jsme se 
inspirovat pirátskou tématikou a děti, rozdělené do jednotlivých posádek, navštěvovaly 
ostrovy, na kterých hledaly dílky mapy, aby se mohly vydat za pokladem. Kromě pirát-
ského putování je samozřejmě čekala i spousta tvoření (např. výroba ryb z novinového 
papíru a škrobu) a návštěvy se zajímavým programem.   
 
Tábor byl opět plně obsazen. 

Propagace sdružení 

V průběhu roku byla veškerá propagace zajištěna formou emailu (rozesílání stálým 
účastníkům akcí, nabídka školám v Mladé Boleslavi a okolí) a letáků (knihovna v Mladé 
Boleslavi, vývěsky v domech). Měsíčník Boleslavan nás má stále zařazené do kategorie 
ostatní.  



 
 
 Klub PMD, občanské sdružení Výroční zpráva 2010 
 ______________________________________________________________________________________________________  

Strana 5 (celkem 6) 
 

Hospodaření 

Veškeré finance sdružení pocházejí ze tří zdrojů. Prvním zdrojem jsou členské příspěv-
ky, které mají pokrýt provozní náklady sdružení. Druhým zdrojem jsou příjmy 
z jednotlivých akcí. Tyto akce mají obvykle vyrovnaný rozpočet. Posledním zdrojem 
jsou finanční dary, dotace a granty. V roce 2010 nebyla podána žádost o žádný grant 
a finanční dary nebyly obdrženy. 
 
Členům sdružení nejsou vypláceny žádné odměny. Při přípravě a realizaci akcí zatím 
používají členové sdružení vlastní telefony a automobily bez nároku na kompenzaci 
takto vzniklých nákladů. 
 

Hmotné dary 

V roce 2010 bylo jediným hmotným darem několik deskových her, které si hned našly 
místo při programech. 

Finanční shrnutí 

Příspěvky: 

Na členských příspěvcích bylo vybráno 4 500 Kč. 

Dary: 

Na darech, z fondů a grantů nebyla na chod sdružení získána žádná částka. 
 
K  31. 12. 2010 byl konečný zůstatek na účtu 67 291,58 Kč. V pokladně byl konečný zů-
statek 6 813,00 Kč. 
 
Hospodaření ke konci roku 2010 tedy skončilo s celkovou částkou 74 104,58 Kč. Tato 

částka bude použita na chod sdružení a zajištění akcí v dalším roce. 

Poděkování 

Komu děkovat tentokrát? Určitě „Fífovi, Márovi a Kubovi“, kteří nám pro Klub pravých 
gentlemanů propůjčili svůj Playstation a panu Bohumilu Vinšovi, který zapůjčil projek-
tor. My jsme si tak mohli užít závod rychlých aut ve 4 lidech na velkém plátně.  
 
Velké poděkování patří Zdeňku Chytkovi, který nám pomohl s odvozem do Bezdědic, 
když smluvně dohodnutá doprava nepřijela. 
 
A dík samozřejmě patří všem ostatním, kteří nás podporují, jak jen mohou. 



 
 
 Klub PMD, občanské sdružení Výroční zpráva 2010 
 ______________________________________________________________________________________________________  

Strana 6 (celkem 6) 
 

Plán práce na rok 2011 

Léto roku 2011 začíná o den dříve a před námi je možnost udělat tábor o den delší. Ale 
to je ještě daleko. Ať už bude legenda jakákoli, opět se zaměříme na vyrovnaný podíl 
sportovních her, logických hádanek a výtvarné činnosti. Určitě se ale pokusíme sehnat 
nové a neokoukané návštěvy a vymyslet zajímavé cíle výletů. 
 
V prvním pololetí roku 2011 jsou již naplánovány výlety i víkendové pobyty. Hned ten 
lednový víkend mají opět na starost zájemci o členství ve sdružení z řad starších dětí.  
 
Místa našich výletů jsou už také jasná. Navštívíme muzea (dokonce 2x), přidáme hrad 
a zámek a nebude snad chybět oblíbené lyžování nebo výlet do bazénu. 
 
Ve fázi příprav je i velký víkend pro děti s rodiči, ale u této akce hodně závisí na odezvě 
ze strany rodičů. 
 
V každém případě se na svém kroužku pořád budou scházet Lovci pokladů, kteří oproti 
loňsku zaznamenali zvýšený zájem děti.   

Shrnutí 

Uplynulý rok nám ukázal, že se nemusíme bát o novou generaci organizátorů a zároveň 
nás postavil před situaci, kdy se zase musíme intenzivněji zaměřit na získání nových 
dětí. Počet členů se nijak dramaticky nezměnil a to stejné platí i pro návštěvníky akcí. 
Díky kladné bilanci hospodaření máme pro příští rok prostor pro intenzivnější reklamu, 
ale i pro zajímavější návštěvy na táboře. Základem ale musí zůstat náš individuální pří-
stup k dětem a zajímavý výběr témat jednotlivých akcí.  


